Całkiem inaczej opiewa okólnik, w którym zawiadujący sprawami obcych wyznań (przy pominięciu, że katolicyzm jest obcem w Polsce wyznaniem, bo wszystko już dzieje się w imieniu Imperii i prawosławia) — p. Muchanow, zawiadomił konsystorz dycezyalny w Królestwie Polskim o sprawie i deportacji biskupa Popiela. Akt ten którego tytuł czyli adres, i podpisy są w języku rosyjskim, nosi datę 18/30 sierpnia 1868 r. do Nr. (który zachowamy dla siebie), a osnowa jego dostawna, jest następująca:

Najwyższy rozkaz o wyborze członków z tutejszych dycezyi do St. Petersburgskiego Rzymsko-katolickiego kolegium, był zakomunikowany przezemnie do wykonania wszystkim zwierzchnikom dycezyi, w tej liczbie i Biskupowi Płockiemu.